
PROTOKÓŁ Nr LXIII/2023

z przebiegu LXIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 24 lutego 2023 r.

od godziny 800 do 815 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmieniająca  uchwałę  w sprawie  zasad  i  trybu udzielania  dotacji  na  realizację  zadań

inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji

zabytków,  ich  rozliczania  oraz  kontroli  w ramach Rządowego  Programu Odbudowy

Zabytków.

4.   Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj.

94,4% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).
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Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy są jakieś wnioski do przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków przewodniczący przeszedł do realizacji porządku obrad sesji.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  realizację  zadań

inwestycyjnych  obejmujących  finansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub

robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym do  rejestru  zabytków lub  gminnej  ewidencji

zabytków,  ich  rozliczania  oraz  kontroli  w  ramach  Rządowego  Programu  Odbudowy

Zabytków

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  –  Kamila  Bąk wyjaśniła,  że  sesja  nadzwyczajna  została  zwołana,

ponieważ termin składania wniosków przez gminy w ramach Rządowego Programu Odbudowy

Zabytków  upływa  17  marca  br.  Uchwała,  która  została  podjęta  przez  Wysoką  Radę  w  dniu

15 lutego br. podlega ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która ma na to 30 dni.

Mówczyni wskazała, że Regionalna Izba Obrachunkowa do 15 marca br. ma możliwość wniesienia

uwag  bądź  zastrzeżeń.  Obserwując  publikację  rozstrzygnięć  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w stosunku do uchwał, które zostały podjęte przez samorządy we wcześniejszych

terminach  i  zwracając  uwagę  na  artykuły,  jakie  są  uchylane  i  do  jakich  zapisów  zawartych

w uchwałach RIO ma zastrzeżenia, dokonano wraz z radcą prawnym ponownej analizy podjętej

uchwały. Mówczyni poinformowała, że zaproponowano dokonanie zmian zapisów w uchwale, aby

uniknąć  ewentualnych  uwag  i  uchylenia  poszczególnych  artykułów,  które  uniemożliwiłyby

udzielenie przez Gminę dotacji beneficjentom. W uchwale podjętej przez Wysoką Radę 15 lutego

br.  było  określone,  że  dotacja  może  być  udzielana  do  wysokości  określonej  w  Rządowym

Programie  Odbudowy  Zabytków,  który  określał  wartość  do  98%.  W  proponowanej  zmianie

doprecyzowano, że dotacja może zostać udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych,

o których mowa w ustawie o ochronie zabytków, bez odwoływania się do Rządowego Programu

Odbudowy Zabytków. Kolejną kwestią, która została doprecyzowana jest wymagany wkład własny,

który  wynosi  minimum 2%.  Ponadto  Pani  Sekretarz  dodała,  że  uregulowano  również  kwestie

związane z określeniem, że pomoc, która jest udzielana to pomoc de minimis w oparciu o przepisy

rozporządzeń Komisji Unii Europejskiej oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 2010 r. Kolejna

zmiana dotyczy uchwały, którą Wysoka Rada będzie podejmować, jeżeli Gmina otrzyma promesę

z Banku Gospodarstwa Krajowego. Zmiana w uchwale dotyczy beneficjenta, który otrzyma dotację,

gdzie oprócz nazwy podmiotu i  zadania, zostanie również podana wysokość dotacji.  Mówczyni

podkreśliła,  że  dołożą  wszelkich  starań,  aby  jeszcze  dzisiaj  uchwała  została  opublikowana

w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.  Uchwała  nabierze  mocy  po  upływie
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14 dni od jej opublikowania tj. 10 marca br. W pierwotnej uchwale z 15 lutego br. termin składania

wniosków był do 10 marca br. Mówczyni wskazała, iż w tej sytuacji doszłoby do kolizji terminów,

wobec czego zaproponowano zmianę w § 3 ust. 6 umożliwiającą składanie wniosków do 13 marca

br.  Komisja  dokonana  oceny  wniosków  14  bądź  15  marca  br.,  a  do  17  marca  br.  osoba

odpowiedzialna za ich przygotowanie w edytorze platformy umieści wybrane wnioski w celu ich

wysłania. Dokonano również drobnych zmian w załączniku nr 1 do uchwały usuwając zapisy, które

nie  były  obligatoryjne  i  mogłyby  budzić  wątpliwości  przy  ocenie  wniosków.  Zmodyfikowany

wniosek stanowi załącznik do proponowanej do podjęcia przez Wysoką Radę uchwały. 

Przewodniczący  obrad podziękował  za  dopełnienie  informacji  dotyczących  szybkiego  trybu

zwołania dzisiejszej sesji i nadmienił, iż nastąpiło zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie

gminnym. 

Radny Stefan Wełniak zapytał czy na ten moment zostały już złożone jakieś wnioski.

Sekretarz Miasta i Gminy – Kamila Bąk odpowiedziała przecząco, wskazując, że uchwała podjęta

przez Wysoką Radę 15 lutego br. wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia jej w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. 1 marca br. Mówczyni wyjaśniła, że dopiero po tym

terminie mogłyby być składane wnioski.  W tej  chwili  nie  ma żadnych wniosków. Beneficjenci

zostaliby  w  takiej  sytuacji  poinformowani,  że  wnioski  będzie  można  składać  dopiero  po  ww.

terminie. 

Radny Stefan Wełniak zapytał czy Gmina ma w zasobach zabytki i jest przygotowana na składanie

wniosków w tym kierunku.

Sekretarz Miasta i Gminy – Kamila Bąk odpowiedziała, że Gmina nie jest w posiadaniu żadnego

obiektu, który jest ujęty w rejestrze zabytków. Natomiast posiada zabytki ujęte w gminnej ewidencji

zabytków. Mówczyni poinformowała, że Gmina przygotowuje wniosek na pozyskanie dotacji. 

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  obejmujących

finansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku

wpisanym do rejestru  zabytków lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  ich  rozliczania  oraz  kontroli

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
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Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXIII/582/2023,

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  8:15 Przewodniczący Rady

zamknął LXIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Tyburczy
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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